
GR dd. 27 augustus 2020 nr. 11. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 27 
AUGUSTUS 2020.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Eddy Louwie, Arnel Lemaire, 
Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Johan Vanblaere: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
11. JAARREKENING 2019 STAD NIEUWPOORT.

De Raad,

Gelet op art. 260 en 262 van het decreet lokaal bestuur;

Overwegende dat het budget 2018 en meerjarenplan periode 2014-2022 werd goedgekeurd door 
de gemeenteraad in zitting dd. 04 januari 2018;

Overwegende dat de raadsleden, overeenkomstig art. 147 van het gemeentedecreet de 
jaarrekening 2019 werden overgelegd op 12 augustus 2020;

Overwegende dat het resultaat op kasbasis niet negatief mag zijn en de autofinancieringsmarge, 
de indicator voor het structurele evenwicht in de beleids- en beheerscyclus, moet in het laatste jaar 
van het meerjarenplan positief zijn; 

Overwegende dat het resultaat op kasbasis (geconsolideerd) voor de jaarrekening 2019 als volgt 
sluit:

RESULTAAT OP KASBASIS Jaarrekening Eindbudget Initieel 
budget

Resultaat op kasbasis 44.429.956 37.771.951 11.507.066

Overwegende dat de autofinancieringsmarge voor de jaarrekening 2019 als volgt sluit:

AUTOFINANCIERINGSMARGE Jaarrekening Eindbudget Initieel 
budget

I. Financieel draagvlak (A-B) 6.955.052 3.549.697 3.188.453
 
   A. Exploitatieontvangsten 38.102.278 36.029.609 34.161.039
   B. Exploitatie-uitgaven exclusief de nettokosten van schulden (1-2) 31.147.226 32.479.912 30.972.586
      1. Exploitatie-uitgaven 31.943.637 33.276.354 31.769.028

      2. Nettokosten van de schulden 796.411 796.442 796.442
 
II. Netto periodieke leningsuitgaven (A+B) 2.535.142 2.842.842 2.851.392
 
   A. Netto-aflossingen van schulden 1.738.731 2.046.400 2.054.950
   B. Nettokosten van schulden 796.411 796.442 796.442
 
Autofinancieringsmarge (I-II) 4.419.910 706.855 337.061

BESLUIT: 13 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 4 ONTHOUDINGEN(Arnel Lemaire Jo Rousseau Sabine 
Slembrouck Nicolas Vermote ):

Art.1. De jaarrekening 2019 vast te stellen op hoger genoemde bedragen.



GR dd. 27 augustus 2020 nr. 11. Pagina 2 van 2

Art.2. De rekening samen met de bewijsstukken over te leggen aan de heer Gouverneur van de 
Provincie.

Art.3. Kennis van dit besluit te geven aan de financiële dienst en de financieel directeur.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 27 augustus 2020
Voor eensluidend afschrift:

De Algemeen Directeur De Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


